МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Разъезженский сельсовет Ермаковского   района
            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул. Саянская,58 с. Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

«19» ноября 2018 год                          с. Разъезжее                                № 40-126 р.

О внесении изменений и дополнений в решение от 02.04.2013г №37-133р
«О Положении  о бюджетном процессе  в  муниципальном образовании  Разъезженский сельсовет.
Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  статьей 50, 52, 53, 54, Устава  Разъезженского сельсовета, на основании протеста Прокуратуры Ермаковского района от 12.11.2018 № 7-03-2018, Разъезженский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов от  02.04.2013г. № 37-133р  «О Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании Разъезженский сельсовет».
           2. Внести изменения  пункт 1 статьи 20 приложения к решению
№ 37-133р от 02.04.2013г изложить в новой редакции:
1. Исполнение местного бюджета по доходам предусматривает:

1) зачисление на единый счет местного бюджета доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Красноярского края, решением представительного органа о местном бюджете и иными и муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, и иных поступлений в местный бюджет;

2)   возврат излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;
3) зачет   излишне уплаченных или излишне взысканных сумм в соответствии с законодательством Российской Федерации;

4) уточнение администратором доходов бюджета платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

5) перечисление Федеральным казначейством    средств, необходимых для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых счетов соответствующих бюджетов на соответствующие счета Федерального казначейства, предназначенные для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

2. Решение вступает в силу в день, следующим за днем его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.

Председатель Сельского
Глава сельсовета
Совета депутатов

А.А.Карташев                                                     Т.Ф.Вербовская